[bookmark: _GoBack]
分供商诚信保证金管理协议

甲方：
乙方：
经甲方考评合格，乙方(以下简称分供商)满足甲方《分供商入库管理办法》的相关要求。为进一步规范分供商管理工作，降低采购风险，保证采购服务质量和履约能力。根据国家、行业相关法律法规及甲方有关管理办法要求，经甲乙双方友好协商，乙方同意按照本协议的约定缴纳诚信保证金，并按照本协议的规定履行义务。
第一条 保证金的收取
1、乙方应在签订本协议后15个工作日内，向甲方缴纳诚信保证金，金额为人民币[xx]元（大写：[xx]）。
2、甲方应在收到乙方缴纳的诚信保证金后，向乙方出具收款凭证。
第二条 保证金的使用、退还
1、若乙方在考核期满后，仍愿意继续作为甲方的入库分供商且分供商履约评分未在不合格分供商或淘汰分供商区间的，乙方继续保留入库资格。
2、乙方在考核期经甲方综合评审，乙方综合评分≥90分的，诚信保证金在乙方提出申请后7个工作日内，甲方一次性退还乙方缴纳的诚信保证金；乙方综合评分在80分≤综合评分<90，诚信保证金在乙方提出申请后7个工作日内，甲方一次性退还乙方缴纳的诚信保证金的50%；乙方综合评分综合评分<80的，诚信保证金不予退还，继续作为下期的诚信保证金，如后续诚信保证金金额有调整，按实际金额进行增加或减少。
3、乙方可在考核周期内随时退出甲方的入库分供商或分供商履约评分在不合格分供商或淘汰分供商区间的，由乙方提出申请后，甲方将不再继续保留乙方的入库资格，同时甲方在接到乙方退还诚信保证金申请后7个工作日内一次性无息退还乙方缴纳的诚信保证金。
4、若乙方在入库期内、考核期内发生扣除费用的，甲方应当在扣除所有费用后在收到乙方退还申请后7个工作日内一次性无息退还，不足部分由乙方按规定补交。
5、乙方在入库期内存在附件1中严重不良行为的，对甲方造成经济损失的，甲方有权按照附件1的规定从诚信保证金中直接扣除。
第三条 违约责任
若乙方未按时缴纳诚信保证金，甲方有权取消乙方的入库资格。
第四条 争议解决
本协议履行过程中发生的争议，双方应友好协商解决；协商不成的，任何一方均可向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
第五条 其他条款
1、本协议自双方签字盖章且诚信保证金实际到达甲方指定账户之日起生效，有效期两年。
2、本协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。
3、本协议未尽事宜，双方可另行签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。

 附件1：不良行为及诚信保证金扣除一览表

甲方（盖章）：
法定代表人（或授权代表）：
日期：

乙方（盖章）：
法定代表人（或授权代表）：
日期：

附：甲方指定账户信息
开户行：
账户名称：
账号：

乙方指定账户信息
开户行：
账户名称：
账号：

附件1
	序号
	项目
	考核指标
	考核内容及评分标准
	本项扣分
	备注

	1
	严重不良行为
	分供商严重不良行为
	1. 恶意起诉集团公司范围内任意单位的(如恶意将集团公司纳入共同被告;未经协商多次起诉集团范围内任意单位的等情况);一次性扣除缴纳的全部诚信保证金，扣20分；
2. 因其产品或服务质量问题导致较大质量安全事故或造成较大经济损失的;一次性扣除缴纳的全部诚信保证金，扣20分；
3. 出现导致集团公司受到政府通报、媒体曝光及其他情形等对公司名誉造成恶劣影响的情形;每出现1次扣除诚信保证金5万元，扣20分;
4. 在投标和签订合同过程中弄虚作假，伪造证件，投标过程中围标、串标、以不正当手段中标或非正当理由中标后不签订合同的，一次性扣除缴纳的全部诚信保证金，扣10分；
5. 以欺诈方式签订合同或要挟单位、个人进行无理调价的，一次性扣除缴纳的全部诚信保证金，扣20分；
6. 恶意拖欠劳务人员工资或材料设备货款的，经相关方核实后从诚信保证金中扣除相应金额并支付至相关拖欠单位，扣20分；
7. 对工程质量存在缺陷、生产安全隐患等整改不及时或隐瞒不报，导致企业经济损失或影响企业信用的。一次性扣除缴纳的全部诚信保证金，扣10分；
8. 拒不服从项目管理，无理取闹，以非正当理由擅自停工、阻工、威胁项目管理人员，唆使劳务人员聚众闹事，阻挠施工正常进行。每出现1次扣除诚信保证金5万元，扣10分；
9. 因自身原因，造成进度严重滞后，严重影响了项目总体目标实现的。每出现1次扣除诚信保证金5万元，扣20分；
10. 不按照技术交底和规范要求施工，违章指挥或操作发生一般及以上安全生产责任事故、质量事故，负有全部或主要责任的，一次性扣除缴纳的全部诚信保证金，扣20分；
11. 业主及监理单位责令更换的项目管理团队主要人员，每出现1次扣除诚信保证金5万元，扣20分；
12. 在与我方发生经济、法律等纠纷时，损害我方利益及形象的，每出现1次扣除诚信保证金5万元，扣20分；
13. 有严重违法行为或集体恶性治安案件发生的，一次性扣除缴纳的全部诚信保证金，扣20分；
14. 将分包项目转包及违法分包的，一次性扣除缴纳的全部诚信保证金，扣20分；
15. 发生聚众闹事、聚众上访等扰乱社会治安事件，一次性扣除缴纳的全部诚信保证金，扣20分；
16. 偷盗或变卖甲供物资或设备、套取现金等情况，一次性扣除缴纳的全部诚信保证金，扣20分；
17. 经查实有其他违法违规行为的，一次性扣除缴纳的全部诚信保证金，扣20分。